
1/4  

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

24. zasedání  
Zastupitelstva městského obvodu Martinov 

konaného dne 27. listopadu 2017 
 
 
 

čís. 164/24 – 177/24 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2/4  

164/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

1) r o z h o d l o     
 

o uzavření darovací smlouvy o bezúplatném nabytí nemovitosti – části pozemku 
parc. č. 3432/2 –  nově označeno v geometrickém plánu č. 3743-44/2016 jako pozemek 
parc. č. 3432/77 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava a stavby chodníku 
na tomto pozemku od současného vlastníka Stavebního bytového družstva Poruba 

 
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu darovací smlouvy 

 
Zodp.:  Karel Civín                    T:  30. listopadu 2017 

 
 
 
 
 
165/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

d o p o r u č u j e  d l e  n á v r h u  p ř e d l o ž e n é  v a r i a n t y  a) 
 
Zastupitelstvu města Ostravy vydat nesouhlas se záměrem prodeje pozemků parc. č. 1253 
orná půda o výměře 866 m2, parc. č. 2725/1 orná půda o výměře 40897 m2, parc. č. 2725/10 
orná půda o výměře 596 m2 a parc. č. 3248/41 trvalý  travní porost o výměře 1230 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému 
obvodu Martinov 

 
 
 
 
 
166/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

10. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2017 ve výši 0,00% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
výdaje 

 
 
 
 
 
167/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2017 ve výši 5,25% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
dotace, výdaje 

 
 
 
 
 
168/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

s c h v a l u j e  
 

zařazení finanční částky v celkové výši 150 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2018 
k možnosti poskytnutí peněžních darů místním společenským organizacím na činnost 
v roce 2018; v tom finanční rezerva pro případné další žadatele 

 



3/4  

169/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

v y d á v á   n e s o u h l a s 
 

s úplatným nabytím nemovitosti – garáže bez č.p. umístěné na pozemku parc. č. 2422/8 kat. 
území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého 
vlastníka 

 
 
 
 
170/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. říjnu 2017 ve výši 0,15% 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
dotace 

 
 
 
 
171/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

s c h v a l u j e 
 

přehled výsledku hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov za období 
od 1. ledna do 30. září 2017 

 
 
 
 
172/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

protokol ze 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 14. listopadu 
2017 za období 5/2017 až 10/2017 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov na volební období 2014 – 2018 

 
 
 
 
173/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

s t a n o v í 
 

v souladu s § 72 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a podle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov a členům výborů a komisí z řad občanů, s účinností od 1. ledna 2018 
dle předloženého návrhu – příloha č. 1 ve variantě: 
a) Při souběhu několika funkcí se přiznává odměna jen za  výkon jedné funkce,  

za níž stanovilo zastupitelstvo nejvyšší odměnu 
 

b) Při souběhu několika funkcí se odměna stanoví součtem  částek za ty, které            
neuvolněný zastupitel a člen výboru nebo komise z řad občanů vykonává. Do tohoto 
souhrnu lze zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady, předsedy nebo člena 
výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise nebo zvláštního orgánu rady. 

 
 
 
 
174/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

s c h v a l u j e 
 

Pravidla rozpočtového provizoria Statutárního města Ostravy – městského obvodu Martinov 
dle předloženého návrhu. 



4/4  

175/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

s t a n o v í 
 

v souladu s § 71 odst. 2 a 3 zákona č.99/2017 Sb. ze dne 8. března 2017, kterým se mění zákon 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností 
od 1. 1. 2018 paušální částku náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov a členům výborů nebo komisí z řad občanů, kteří jsou 
podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou 
činnost, ve výši 74 Kč/hodina, avšak v maximální souhrnné výši 592 Kč/kalendářní měsíc. 

 
 
 
 
176/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

Protokol ze 6. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne 16. listopadu 
2017 v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na 
volební období 2014 – 2018 za období duben 2017 – říjen 2017 

 
 
 
 
177/24 Zastupitelstvo městského obvodu Martinov               27. listopadu  2017 
 

1) b e r e   n a    v ě d o m í 
 

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
Městského obvodu Martinov v roce 2017 ze dne 30. 6. 2017 za období od 06/2016 
do 05/2017 provedenou zaměstnanci odboru interního auditu a kontroly a odboru financí 
a rozpočtu Magistrátu města Ostravy ve dnech 20. 6. – 30. 6. 2017  
a Příkaz k odstranění nedostatků v hospodaření Městského obvodu Martinov  
za kontrolované období 06/2016 - 05/2017 ze dne ze dne 13. 7. 2017   

 
2) u k l á d á 

 
zabezpečit kontrolu přijatých opatření dle Příkazu k odstranění nedostatků v hospodaření 
Městského obvodu Martinov 

 
Zodp.:  Karel Civín                      T:  15. prosince 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


